El presente contrato de servicios tiene como objeto la Dirección de la Actividad Arqueológica de Control de
Movimiento de Tierras durante la ejecución de la obra, y se llevará a cabo a pie de obra, sin perjuicio del
trabajo de gabinete que pudiera existir. 

2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO.

Importe total (IVA excluido): 28.396,36€ VEINTIOCHO  MIL  TRESCIENTOS  NOVENTA  Y  SEIS  EUROS  CON
TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

Importe del IVA: 5.963,24€ CINCO  MIL  NOVECIENTOS  SESENTA  Y  TRES  EUROS  CON
VEINTICUATRO CÉNTIMOS

Importe total (IVA incluido): 34.359,60€ TREINTA  Y  CUATRO  MIL  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  NUEVE
EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS

COSTES
DIRECTOS

COSTES
INDIRECTOS
(10% s/CD)

CD+CI BENEFICIO
INDUSTRIAL
(6% s/CD+CI)

TOTAL (SIN
IVA)

IVA
(21% )

TOTAL

Redacción de 
declaración 
responsable y demás 
actuaciones previas

355,53€ 35,55€ 391,08€ 23,46€ 414,55€ 87,05€ 501,60€

[...]

592,55€ 59,26€ 651,81€ 39,11€ 690,91€ 145,09€ 836,00€

Memoria final y 
resumen anuario

2.370,19€ 237,02€ 2.607,21€ 156,43€ 2.763,64€ 580,36€ 3.344,00€

TOTAL 24.353,65€ 2.435,37€ 26.789,02€ 1.607,34€ 28.396,36€ 5.963,24€ 34.359,60€

Valor estimado del contrato: 28.396,36€ (VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA
Y SEIS CÉNTIMOS)
Los honorarios de la Dirección Arqueológica han sido calculados según precios de mercado, al tratarse de
profesionales liberales no sujetos a convenios colectivos ni a tarifas. Se han tomado como referencia los
distintos trabajos a  realizar,  valorando  cada  uno  de  ellos  y  estimándose  un plazo de   MESES,  según el